
 

 

 

Delibera del Presidente n. 06/2022 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 

53, ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali 

provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente 

successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei 

provvedimenti stessi"; 

VISTO che tra le attività istituzionali dell'Ente è compreso il servizio  di autoscuola  così come  

previsto dall'art 4 dello Statuto ACI "Per il conseguimento degli scopi di cui all'art.1, l'ACI" 

lettera f)  "promuove l'istruzione automobilistica e l'educazione dei conducenti di autoveicoli allo 

scopo di migliorare la sicurezza stradale"; 

CONSIDERATO che, al fine di  offrire agli allievi iscritti alla Scuola Guida dell'Ente un miglior 

servizio, si rende necessario sostituire  due autovetture Fiat Panda in uso in quanto obsolete e  

con  problemi meccanici importanti, nello specifico, la  Fiat Panda targa DY664SA (km 105.600) 

ha il cambio  difettoso  e la Fiat Panda DX641DM  (km 91.700) ha la frizione usurata; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire adeguata sicurezza  per le lezioni pratiche di 

guida destinate agli allievi; 

CONSIDERATA l'idoneità delle caratteristiche del modello Lancia Ypsilon anche rispetto al 

modello in uso dall'autoscuola "Fiat Panda"; 

VERIFICATO l'esito negativo dell'indagine effettuata sul ME.PA. per l'acquisto di una 

autovettura Lancia Ypsilon 

DELIBERA 

 

di acquistare due autovetture  Lancia Ypsilon MY21 1.0 70CV Hybrid Silver, colore esterno blu e 

colore interno chevron devorè grigio, presso la  concessionaria Spazio Spa al costo di Euro 

10.238,97 + IVA cadauna,  costo comprensivo dello sconto applicato per il  ritiro delle due 

autovetture Fiat Panda non più utilizzabili. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

 

              IL PRESIDENTE  

                     F.to Carlo Bagnasco 

 

Genova, 18 Maggio 2022 


